
CUENTA PÚBLICA 2021
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 y 2020

(PESOS)
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Concepto 2021 2020 2021 2020Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

144,289,660 122,981,802Efectivo y Equivalentes

417,449 380,738Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 0Derechos a Recibir Bienes o Servicios

0 0Inventarios

0 0Almacenes

-62,139 -249,307Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

0 0Otros Activos  Circulantes

144,644,970 123,113,233Total de  Activos  Circulantes

Activo No Circulante

1,637,792,552 25,969,278,813Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

90,848,722 90,848,722Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

204,846,673 204,846,673Bienes Muebles

0 0Activos Intangibles

-306,947,073 -303,335,711Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

47,094,063 47,094,063Activos Diferidos

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

0 0Otros Activos no Circulantes

1,673,634,937 26,008,732,560Total de  Activos  No Circulantes

1,818,279,907 26,131,845,793Total del Activo

PASIVO

Pasivo Circulante

75,088,779 70,526,189Cuentas por Pagar a Corto Plazo

0 0Documentos por Pagar a Corto Plazo

0 0Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Títulos y Valores a Corto Plazo

0 0Pasivos Diferidos a Corto Plazo

79,703 7,420Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a
Corto Plazo

0 0Provisiones a Corto Plazo

63,232,264 46,525,078Otros Pasivos a Corto Plazo

138,400,746 117,058,687Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

687,251,371 2,062,147,882Cuentas por Pagar a Largo Plazo

0 0Documentos por Pagar a Largo Plazo

0 0Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Pasivos Diferidos a Largo Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración
a Largo Plazo

0 0Provisiones a Largo Plazo

687,251,371 2,062,147,882Total de Pasivos No Circulantes

825,652,117 2,179,206,569Total del Pasivo

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

187,663,960 187,663,960Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

39,903,897 39,903,897Aportaciones

36,500,689 36,500,689Donaciones de Capital

111,259,374 111,259,374Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

804,963,830 23,764,975,264Hacienda Pública/Patrimonio Generado

-2,053,371,819 1,357,806,677Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2,854,691,107 22,403,524,045Resultados de Ejercicios Anteriores

3,644,542 3,644,542Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Pública/Patrimonio

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

992,627,790 23,952,639,224Total Hacienda Pública/ Patrimonio

1,818,279,907 26,131,845,793Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN PRESUPUESTAL Y FINANCIERA
Autorizó: LIC. ILIANA BEATRIZ MARTÍNEZ HERNÁNDEZ Elaboró: MTRA. MARICARMEN TORRES CRUZ
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